bersaing dengan sistem pendidikan formal dan berinovasi dalam menghasilkan produk yang dibutuhkan

masyarakat (Aini, 2021: 4751).

Salah satunya ialah Pondok Pesantren Rasyidyah Khalidiyah Amuntai yang berdiri pada tanggal 13

Oktober 1922 Masehi atau 12 Rabiul Awal 1341 Hijriah di Desa Pekapuran Amuntai Utara, Kabupaten Hulu

Sungai Utara. Pondok Pesantren Rasyidiyah Khalidiyah merupakan pesantren yang mampu mengikuti